Rua Antônio Carlos, nº 51 - Centro - CEP 36.140-000 - Lima Duarte - MG
Telefax: (32) 3281-1165

http://www.limaduarte.mg.leg.br

INDICAÇÃO Nº: 15/2021

Senhor

Presidente da Câmara e

Demais Vereadores.

O vereador que esta subscreve, vêm através desta, INDICAR, respeitosamente

ao ilustríssimo Sr. Pedro Israel da Silva, Secretário de Obras, Meio Ambiente, Agricultura e

pecuária, a colocação de pedras britas ou cascalho, na estrada que dá acesso à estrada do

Caeté (Sentido Ponte Nova). Além disso, indico a necessidade de verificar os bueiros no

morro conhecido como: “morro do Antônio Mauricio” que se encontram entupidos

prejudicando o escoamento das águas pluviais naquela região.

Na oportunidade, indico a necessidade de conserto e manutenção de um mata-burro

localizado na estrada do caeté, (sentido Ponte Nova, primeiro mata-burro no alto do borro)

Justifica-se tal indicação tendo em vista que o mata-burro encontra-se quebrado, necessitando

de reparos urgentes.

Motivo: O motivo das solicitações se dá devido ao fato de a estrada possuir grande

fluxo de veículos de o escoamento da produção leiteira que é a principal fonte de renda dos

pequenos produtores locais e por também ser um local em que os veículos do transporte

escolar necessitam trafegar nos períodos letivos.

Sem mais para o momento, me coloco a disposição para eventuais esclarecimentos e

aproveito a oportunidade para renovar os protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente;

Sala de Sessões, 13 de janeiro de 2021.

Josimar Oliveira Campos

Vereador - PMN